עסקינן בבקשת רשות ערעור על החלטת בימ"ש המחוזי בה נקבע כי חלף המועד להגשת בקשה לביטול פסק בוררות-חוץ שניתן נגד המבקשת וכי לא התקיים טעם ליתן ארכה להגשת בקשה כאמור. בימ"ש המחוזי סבר כי הדרך הנכונה לתקיפת פסק בוררות-חוץ היא באמצעות הגשת בקשה לביטולו בתוך 15 יום ממועד קבלת בקשה לאישורו או בתוך 45 יום ממועד המצאת הפסק, לפי המוקדם, כאמור בסעיף 27(א) לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: החוק) ובתקנה 10 לתקנות סדרי הדין בענייני בוררות, התשכ"ט-1968 (להלן: תקנות סדרי הדין).

בית המשפט העליון (מפי השופט דנציגר ובהסכמת השופטים רובינשטיין וג'ובראן) נתן רשות ערעור, קיבל את הערעור, השיב את הדיון לבימ"ש המחוזי ופסק כי:

אמנת ניו-יורק בדבר הכרתם ואכיפתם של פסקי בוררות-חוץ (להלן: אמנת ניו-יורק) הינה האמנה הבינלאומית העיקרית בה נעשה שימוש לצורך הכרה ואכיפה של פסקי בוררות זרים ובמיוחד פסקים הניתנים בבוררות בינלאומיות.

4. במסגרת הליך הביניים שנגע לחיובה בהפקדת ערובה, הגישה המשיבה ביום 19.12.2010 בקשה "להורות כי חלף המועד להגשת בקשה לביטול פסק הבוררות-חוזן ולמחיקת סעיפים מהבקשה לחיוב בהפקדת ערובה" (להלן: הבקשה). בגדר הבקשה טענה המשיבה כי בהתאם להוראות סעיף 23(ב) לחוק הבוררות, התשכ"ח-1968 (להלן: חוק הבוררות או החוק), בהתאם להוראות אמנת ניו-יורק בדבר הכרתם ואכיפתם

של פסקי בוררות-חוץ, כ"א 10, 15 (להלן: אמנת ניו-יורק) ובהתאם לתקנות לביצוע אמנת ניו-יורק (בוררות-חוץ), התשל"ח-1978 (להלן: תקנות ביצוע האמנה) התנגדות המבקשת לאישור פסק הבוררות הייתה צריכה להיות מוגשת על דרך של בקשה לביטולו במסגרת סד הזמנים הקבוע בסעיף 27(א) לחוק הבוררות ובתקנה 10 [לתקנות סדרי הדין בעניני בוררות](#), התשכ"ט-1968 (להלן: תקנות סדרי הדין). בהמשך לכך נטען כי משחלפו 45 ימים מן המועד שהומצא למבקשת פסק הבוררות - יש לקבוע כי חלף המועד להגשת בקשה לביטולו ולמחוק את הסעיפים מן הבקשה להפקדת ערובה בהם מועלות טענות שעניינן ביטול פסק הבוררות. המשיבה הוסיפה וטענה כי המבקשת לא הגישה בקשה להארכת המועד להגשת בקשה לביטול פסק הבוררות וכי לא הוצג כל טעם למתן ארכה כאמור.

הפרוצדורה, על פי הוראתה המפורשת של האמנה, תקבע על פי סדרי הדין שנקבעו על ידי המדינה המתקשרת בה מתבקשים ההכרה או האכיפה.

25. החלת הוראות אמנת ניו-יורק הנוגעות להכרה ואכיפה של פסקי בוררות לדין הפנימי הישראלי נעשתה במסגרת [חוק הבוררות](#) (תיקון), התשל"ד-1974, ס"ח 737. בהמשך, בשנת 1978, הוסף והוסדר יישומה באמצעות תקנות ביצוע האמנה. כעולה מדברי ההסבר לתיקון (הצעת [חוק הבוררות](#) (תיקון), תשל"ג-1972, ה"ח 1025), התיקון נעשה במטרה להסדיר את הפעלתן של אמנות בינלאומיות הנוגעות להכרה ואכיפה של פסקי בוררות-חוץ ובמיוחד את הפעלתה של אמנת ניו-יורק שעל אף שזו האחרונה אושרה על ידי ישראל בשנת 1959, טרם ניתן לה תוקף של חוק נכון למועד הצעת החוק [ראו: דברי ההסבר הנ"ל, בעמ' 58; ראו עוד דבריו של שר המשפטים דאז ח' צדוק בדיון בכנסת עובר להצבעה בקריאה ראשונה, ד"כ 70 1257 (תשל"ד)].

יש להניח כי הם היו מנסחים את האמנה בצורה זו, ולא באופן בו נוסח סעיף 5 לאמנה, המכיר אך ורק בהליך להכרה ולאכיפה של פסק בוררות, בגדרה יכול הצד שכנגד להתנגד לבקשה כאמור על יסוד העילות המנויות בסעיף 5 לאמנה.

42. שלא בשולי הדברים אעיר כי מסקנתי זו עולה בקנה אחד עם הוראות [תקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין האזרחי) העוסקות במתן היתר המצאה מחוץ לתחום השיפוט מקום בו מוגשת בקשה לביטול פסק בוררות-חוץ.

תקנה 500(א8) [לתקנות סדר הדין האזרחי](#), קובעת כי היתר המצאה מחוץ לתחום השיפוט יינתן כאשר זה מתבקש במסגרת בקשה לביטול פסק בוררות-חוץ רק אם פסק הבוררות ניתן נגד תושב ישראל ורק אם בית המשפט שוכנע שאין למבקש אפשרות לזכות בדין צדק בבית המשפט של המדינה בה ניתן הפסק או שלפי דיניה ניתן הפסק:

"רשאי בית המשפט או רשם שהוא שופט, להתיר המצאת כתב בי-דין אל מחוץ לתחום המדינה באחת מאלה:

...

(א8) מבקשים לבטל פסק בוררות-חוץ כמשמעותו [בחוק הבוררות](#), תשכ"ח-1968, שניתן נגד תושב ישראל, אם שוכנע בית המשפט כי אין למבקש אפשרות לזכות בדין צדק בבית המשפט של המדינה שבה, או לפי דיניה, ניתן הפסק;

”...

תקנה 500(א8) מצמצמת עד מאוד את האפשרות להגיש בקשה לביטול פסק בוררות-חוץ, שכן ככל שמדובר על מי שאינו תושב ישראל או בעל נציגות אחרת המאפשרת המצאת הבקשה לביטול בישראל, אי מתן ההיתר אינו מאפשר את קיום ההליך בישראל.

אוסיף ואציין בהקשר זה כי בתקנה 500 האמורה נערכת אבחנה מפורשת בין התנאים למתן היתר המצאה מחוץ לתחום השיפוט מקום בו מתבקש ביטול פסק בוררות-חוץ לבין מתן היתר כאמור מקום בו מתבקש אישור פסק בוררות-חוץ [תקנה 500(8)]. היחס לבקשה לאישור פסק בוררות-חוץ הוא כאל בקשה לאכיפת פסק-חוץ, כמשמעותו בחוק אכיפת פסקי-חוץ, התשי"ח-1958 ולא מוצגים תנאים נוספים כלשהם למתן היתר המצאה. גישה זו עולה בקנה אחד עם גישתי שביסודה הטענה כי ההליך המעוגן באמנה מבסס עצמו על יצירת זיקה למדינה בה מתבקשת ההכרה והאכיפה של פסק הבוררות באמצעות הגשת הבקשה להכרה ולאכיפה כאמור, ושביסודה אף הטענה כי יש להבחין בין הליך התנגדות להכרה ולאכיפה כאמור לבין הליך ביטול פסק בוררות בו היוזמה בידי מבקש הביטול.

נוכח האמור לעיל, אציע לחבריי כי נבטל את החלטת בית המשפט המחוזי ונורה על השבת הדיון לפניו.

בנסיבות העניין, אציע לחבריי כי לא נעשה צו להוצאות.

ש ו פ ט

השופט ס' ג'ובראן:

אני מסכים.

ש ו פ ט

השופט א' רובינשטיין:

א. מסכים אני להכרעתו של חברי השופט דנציגר. ישום הוראת סעיף 27(א) לתוק הבוררות, תשכ"ח - 1968, לפיה:

"לא ייזקק בית המשפט לבקשת ביטול שהוגשה כעבור ארבעים וחמישה יום מיום מתן הפסק"

לפסקי חוץ שעליהם חלה אמנת ניו-יורק, יחייב את הצד אשר "הפסיד" בהליך הבוררות ליזום הליך "הגנתי" עוד בטרם נודע אם הזוכה יבקש לאשר את פסק הדין בישראל.